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Breytingartillaga frá atvinnuveganefnd Alþingis er varðar mál nr. 115 um breytingu á 
raforkulögum og lögum um stofnun Landsnets breyting.

Vegna skamms fyrirvara hefur Fjórðungssamband Vestfirðinga ekki færi á að meta málið til 
hlítar. En af þeim umsögnum sem hafa komið fram m.a. frá Orkustofnun (dags 12. mars 2018) 
þá telur FV að hér sé að skapast mikil óvissa um áhrif breytingarinnar, á fyrirhugaða 
uppbyggingu vatnsaflsvirkjana á Vestfjörðum og flutningskerfi raforku þeim tengdum.

FV telur því að setja verði málið í nánari skoðun og tekur undir það atriði í umsögn 
Orkustofnunar að fara verið fram heildarendurskoðun á raforkulögum og lögum um stofnun 
Landsnets.

Greinargerð;
Ekki hefur verið tekin ákvörðun um staðsetningu tengipunkts í innanverðu Ísafjarðardjúpi og 
tengingu hans við landskerfið og tengingu við sunnan og norðanverða Vestfirði og Strandir 
(hringtenging flutningskerfis raforku á Vestfjörðum).

Fyrir liggur að Hvalárvirkjun í Ófeigsfirði hefur verið samþykkt innan Rammaáætlunar í 
nýtingarflokk, eins hefur matsáætlun fyrir umhverfisáhrif virkjunarinnar verið afgreidd með 
ábendingum Skipulagsstofnunar. Ljúka þarf nauðsynlegum rannsóknum á virkjunarstæði áður 
en lengra er haldið. Sveitarstjórn Árneshrepps hefur í þessu samhengi samþykkt 
deiliskipulagsbreytingu og veitt framkvæmdaleyfi til vegagerðar vegna rannsókna á 
virkjunarstæði. Aðrir virkjanakostir eru við norðanvert Ísafjarðardjúp (Austurgil og 
Skúfnavötn) og hafa verið teknir til athugunar í Rammaáætlun 3.

Ítrekað er að lykilþáttur fyrir framkvæmd þessara verkefna er staðsetning tengipunkts í 
Ísafjarðardjúpi og hringtenging flutningskerfis um Vestfirði. Hér skal einnig bent á að veitt 
hafa verið rannsóknarleyfi fyrir a.m.k. þrem virkjunum vestanmegin við Ísafjarðardjúp sem 
tengja verður við orkunotendur á Vestfjörðum og við landskerfið. Áætlað afl framangreindra 
virkjana er hátt í 150 MW, þar af um 110 MW frá; Hvalárvirkjun, Austurgilsvirkjun og 
virkjun tengd nýtingu Skúfnavatna. En afl þeirra virkjana sem eru á Vestfjörðum í dag er um 
25 MW.

Fyrirséð er aukin eftirspurn er eftir raforku á Vestfjörðum (lauslegt mat 100 GhW og aflþörf 
um 20 MW) en innan landshlutans eru einungis framleidd um 40 % (um 100 GhW) af 
núverandi notkun (260 GhW) og er landshlutinn því mjög háður aðflutningi orku frá öðrum 
hlutum landsins. Núverandi flutningskerfi raforku inn til Vestfjarða á meginaðflutningsstað 
þ.e. Mjólká er hinsvegar óviðunandi en áætlanir um úrbætur hafa ekki náð fram vegna 
mikillar óhagkvæmni. Krafa sveitarfélaga á Vestfjörðum er að aukin orkuframleiðsla innan 
landshlutans geri svæðið sjálfbært varðandi orkunotkun. Einnig munu nýjar virkjanir innan 
svæðis bæta mjög flutningsgetu raforkukerfisins og því miklar líkur á að uppbygging 
flutningskerfis tengdum virkjunum sé hagkvæm á grundvelli núverandi lagaumhverfis.
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Fyrirséðar eru því miklar framfarir í fyrir stöðu atvinnulífs og samfélaga á Vestfjörðum á 
grundvelli núverandi laga og reglugerða. Breytingar á raforkulögum og lögum um Landsnet 
telur Fjórðungssamband muni skapa óvissu fyrir þá aðila sem vinna að uppbyggingu virkjana 
og eins óljós áhrif breytingartillögunnar á hagkvæmni uppbyggingu flutningskerfis raforku á 
Vestfjörðum.

Önnur atriði um frumvarp til laga um breytingu á raforkulögum lögum um stofnun Landsnets, 
mál 115, 148. löggjafarþing.

FV telur mikilvægt að tekið sé það skref að breikka aðkomu í stjórn með fjölgun 
stjórnarmanna. En almennt telur Fjórðungssamband Vestfirðinga að nú verði farið í 
heildarendurskoðun á raforkulögum og lögum um stofnun Landsnet, með að markmiði að 
auka aðskilnað stjórnun flutningskerfis og framleiðendur raforku.
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